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CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

LISTA DE ESTUDANTES COM ATRIBUICAO DE BOLSA DE ESTUDO POR MERITO

INSTITUICAO / UNIDADE ORGANCIA

Ensino Superior Privado

Ano Letivo 2017/2018

NOME DO ALUNO

ANO
CURRICULAR

INSCRITO
2017/2018

MEDIA
2017/2018

ACADEMIA NACIONAL SUPERIOR DE ORQUESTRA FILIPE COSTA RAPOSO LICENCIATURA EM INSTRUMENTISTA ORQUESTRA 3 18,92
CONSERVATORIO SUPERIOR DE MUSICA DE GAIA FRANCISCO MANUEL FARIA REIS LICENCIATURA EM CANTO TEATRAL 3 19,47
ESCOLA SUPERIOR ARTISTICA DO PORTO ANDRE FILIPE SOARES FONSECA LICENCIATURA EM ARTES PLASTICAS E INTERMEDIA 3 17,90
ESCOLA SUPERIOR DE ARTES E DESIGN MARIA MADALENA GOMES DOS SANTOS FREIRE LICENCIATURA EM GESTAO IMOBILIARIA 1 16,30
ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAGAO ALMEIDA GARRETT NUNO MIGUEL MONTEIRO FAUSTINO LICENCIATURA EM ARTES - RAMO ARTES DIGITAIS E MULTIMEDIA 3 18,70
ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAGAO DE FAFE JOAO TORRES BARROSO MESTRADO EM DESIGN - RAMO PRODUTO 3 17,95
ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAGAO JOAO DE DEUS CATARINA FILIPA SOARES DUQUE LICENCIATURA EM EDUCAGAO BASICA 3 16,86
ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAGAO DE PAULA FRASSINETTI VANESSA CATARINA FERNANDES VIEIRA MESTRADO EM EDUCAGAO PRE-ESCOLAR E ENSINO DO 1.2 CICLO DO ENSINO BASICO 2 18,58
ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAGAO JEAN PIAGET DE ALMADA DANIELA CATIA DUQUE NOIVO LICENCIATURA EM EDUCAGAO BASICA 1 18,92
ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAGAO JEAN PIAGET DE ARCOZELO MONICA ANDREIA LEITE DE OLIVEIRA LICENCIATURA EM CIENCIAS DA EDUCAGAO - ESP. EM EDUCAGAO ESPECIAL 1 18,18
ESCOLA SUPERIOR DE EDUCADORES DE INFANCIA MARIA ULRICH LYUBOV SOBKIV CLEMENS LICENCIATURA EM EDUCAGAO BASICA 3 18,97
ESCOLA SUPERIOR DE SAUDE NORTE DA CRUZ VERMELHA PORTUGUESA DIANA ISABEL OLIVEIRA RODRIGUES LICENCIATURA EM EDUCACAO BASICA 3 17,02
ESCOLA SUPERIOR DE ENFERMAGEM DE SAO JOSE DE CLUNY MARIA SAMEIRO FERRAZ DE MENEZES LICENCIATURA EM EDUCAGAO BASICA 1 17,50
ESCOLA SUPERIOR DE ENFERMAGEM DE SANTA MARIA JOANA CATARINA SILVA RODRIGUES ONOFRE LICENCIATURA EM ENFERMAGEM 3 17,86
ESCOLA SUPERIOR DE ENFERMAGEM DR. JOSE TIMOTEO MONTALVAO MACHADO MARIANA JESUS LIMA FARIA LICENCIATURA EM ENFERMAGEM 4 18,72
ESCOLA SUPERIOR DE ENFERMAGEM SAO FRANCISCO DAS MISERICORDIAS BARBARA LESSA FERREIRA LICENCIATURA EM ENFERMAGEM 4 18,66
ESCOLA SUPERIOR DE SAUDE DA CRUZ VERMELHA PORTUGUESA EDITE MEDEIROS MIRANDA LICENCIATURA EM ENFERMAGEM 4 18,17
ESCOLA SUPERIOR DE SAUDE DA CRUZ VERMELHA PORTUGUESA MARIA ANA PIMENTEL MOREIRA SALES SPRATLEY LICENCIATURA EM ENFERMAGEM 4 18,00
ESCOLA SUPERIOR DE SAUDE DO ALCOITAO SARA ISABEL CARRACHA SILVESTRE LICENCIATURA EM FISIOTERAPIA 4 19,10
ESCOLA SUPERIOR DE SAUDE EGAS MONIZ BEATRIZ CASCAIS FERNANDES LICENCIATURA EM FISIOTERAPIA 4 19,10
ESCOLA SUPERIOR DE SAUDE JEAN PIAGET - ALGARVE ANA BEATRIZ COSTA SOEIRO LICENCIATURA EM FISIOTERAPIA 2 17,62
ESCOLA SUPERIOR DE SAUDE JEAN PIAGET DE VILA NOVA DE GAIA ANA LUISA DA SILVA ABREU LICENCIATURA EM ENFERMAGEM 4 18,00
ESCOLA SUPERIOR DE SAUDE JEAN PIAGET DE VISEU ERIKA ALINE DINIZ THOMAS LICENCIATURA EM ENFERMAGEM 4 18,80
ESCOLA SUPERIOR DE SAUDE RIBEIRO SANCHES CLAUDIA SOFIA GUEDES SILVA LICENCIATURA EM ENFERMAGEM 4 17,65
ESCOLA SUPERIOR DE TECNOLOGIAS DE FAFE INES ALEXANDRA REBELO DIOGO LICENCIATURA EM FISIOTERAPIA 4 18,37
ESCOLA SUPERIOR GALLAECIA ELISANGELA DUARTE DA SILVA MESTRADO INTEGRADO EM FARMACIA 4 18,00
ESCOLA UNIVERSITARIA VASCO DA GAMA DIOGO JOAO CUNHA PINTO MESTRADO INTEGRADO EM TURISMO 3 17,80
CESPU - INSTITUTO POLITECNICO DE SAUDE DO NORTE - ESCOLA SUPERIOR DE SAUDE DO VALE DO AVE TERESA BERMUDEZ DE LA PUENTE MERINO LICENCIATURA EM ARQUITECTURA E URBANISMO 5 18,00
CESPU - INSTITUTO POLITECNICO DE SAUDE DO NORTE - ESCOLA SUPERIOR DE SAUDE DO VALE DO AVE EMELINE TIFFANY AURORE CYRIELLE ANGELIQUE LANGLOIS LICENCIATURA EM MEDICINA VETERINARIA 1 17,98
ATLANTICA - ESCOLA UNIVERSITARIA DE CIENCIAS EMPRESARIAIS, SAUDE, TECNOLOGIAS E ENGENHARIA ANDREIA RAQUEL SILVA ESTEVES LICENCIATURA EM GESTAO E NEGOCIOS 1 16,00
ESCOLA SUPERIOR DE SAUDE ATLANTICA FERNANDO LUCAS RIBEIRO DE FREITAS LICENCIATURA EM FISIOTERAPIA 4 18,67
INSTITUTO SUPERIOR DE ADMINISTRAGAO E MARKETING DE LISBOA SUSANA FILIPA MARQUES CRAVEIRO MESTRADO EM FISIOTERAPIA 4 18,67
INSTITUTO PORTUGUES DE ADMINISTRAGAO DE MARKETING DO PORTO FILIPA MANO ABREU MESTRADO EM CIENCIAS DA NUTRICAO 4 18,33
INSTITUTO PORTUGUES DE ADMINISTRAGAO DE MARKETING DO PORTO ANDREIA FILIPA ANACLETO ALGARVIO LICENCIATURA EM ENFERMAGEM 4 17,67
INSTITUTO SUPERIOR D. DINIS SUSANA SOFIA DAMASO LOPES LICENCIATURA EM GESTAO DE MARKETING 2 17,00
INSTITUTO UNIVERSITARIO DA MAIA ANTONIETA CORREIA GOMES MESTRADO EM GESTAO DE MARKETING 2 18,00
INSTITUTO UNIVERSITARIO DA MAIA NUNO MIGUEL MIRANDA DA SILVA MESTRADO EM GESTAO DE MARKETING 3 18,00
INSTITUTO UNIVERSITARIO DA MAIA ALEXANDRE MIGUEL RIJO FAUSTINO LICENCIATURA EM DESIGN 3 16,83
INSTITUTO UNIVERSITARIO DA MAIA MARIANA MENDES ADAO LICENCIATURA EM CIENCIAS DA EDUCAGAO FiSICA E DESPORTO - ESP. EXERC. FiS SAUDE 2 20,00
INSTITUTO UNIVERSITARIO DA MAIA GONGALO ATAIDE REIS PORTO LICENCIATURA EM CIENCIAS DA EDUCAGAO FiSICA E DESPORTO - ESP. TREINO DESP. 2 20,00
INSTITUTO UNIVERSITARIO DA MAIA FRANCISCO CAPELO LOPES SERRAO GOUVEIA LICENCIATURA EM CIENCIAS DA EDUCAGAO FiSICA E DESPORTO - ESP. TREINO DESP. 2 20,00
INSTITUTO POLITECNICO DA MAIA ANA FILIPA RIBEIRO PEREIRA LICENCIATURA EM EDUCAGAO FiSICA E DESPORTO 2 17,95



INSTITUICAO / UNIDADE ORGANCIA

INSTITUTO POLITECNICO DA MAIA

INSTITUTO SUPERIOR DE ADMINISTRAGAO E GESTAO

INSTITUTO SUPERIOR DE ADMNISTRAGAO E LINGUAS

INSTITUTO SUPERIOR DE CIENCIAS E ADMINISTRAGAO

INSTITUTO SUPERIOR DE CIENCIAS DA INFORMAGAO E DA ADMINISTRAGAO
INSTITUTO UNIVERSITARIO DE CIENCIAS DA SAUDE

INSTITUTO UNIVERSITARIO DE CIENCIAS DA SAUDE

INSTITUTO UNIVERSITARIO EGAS MONIZ

INSTITUTO UNIVERSITARIO EGAS MONIZ

INSTITUTO UNIVERSITARIO EGAS MONIZ

INSTITUTO SUPERIOR DE CIENCIAS EDUCATIVAS

INSTITUTO SUPERIOR DE CIENCIAS EDUCATIVAS

INSTITUTO SUPERIOR DE CIENCIAS EDUCATIVAS DO DOURO

INSTITUTO SUPERIOR DE CIENCIAS EMPRESARIAIS E DO TURISMO
INSTITUTO SUPERIOR DE COMUNICAGAO EMPRESARIAL

INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCAGAO E CIENCIAS

INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCAGAO E CIENCIAS

INSTITUTO SUPERIOR DE ENTRE O DOURO E VOUGA

INSTITUTO SUPERIOR DE ESTUDOS INTERCULTURAIS E TRANSDISCIPLINARES - ALMADA
INSTITUTO SUPERIOR DE ESTUDOS INTERCULTURAIS E TRANSDISCIPLINARES - VISEU
INSTITUTO SUPERIOR DE GESTAO

INSTITUTO SUPERIOR DE GESTAO BANCARIA

ISLA - INSTITUTO SUPERIOR DE ADMINISTRAGCAO E GESTAO DE LEIRIA
UNIVERISDADE EUROPEIA

UNIVERISDADE EUROPEIA

UNIVERISDADE EUROPEIA

UNIVERISDADE EUROPEIA

UNIVERISDADE EUROPEIA

UNIVERISDADE EUROPEIA

UNIVERISDADE EUROPEIA

UNIVERISDADE EUROPEIA

ISLA - INSTITUTO SUPERIOR DE ADMINISTRAGAO E GESTAO DE SANTAREM
ISLA - INSTITUTO POLITECNICO DE GESTAO E TECNOLOGIA - ESCOLA SUPERIOR DE GESTAO
INSTITUTO SUPERIOR DE NOVAS PROFISSOES

INSTITUTO SUPERIOR DE PAGOS DE BRANDAO

ISAVE - INSTITUTO SUPERIOR DE SAUDE

INSTITUTO SUPERIOR DE SERVIGO SOCIAL DO PORTO

INSTITUTO SUPERIOR DE TECNOLOGIAS AVANGADAS DE LISBOA

INSTITUTO SUPERIOR DE TECNOLOGIAS AVANGADAS DE LISBOA

INSTITUTO SUPERIOR MIGUEL TORGA

INSTITUTO SUPERIOR MIGUEL TORGA

INSTITUTO SUPERIOR POLITECNICO GAYA - ESC. SUP. DESENV. SOCIAL E COMUNITARIO
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CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

LISTA DE ESTUDANTES COM ATRIBUICAO DE BOLSA DE ESTUDO POR MERITO

Ensino Superior Privado

Ano Letivo 2017/2018

NOME DO ALUNO

LUCIA DA CONCEIGAO ARAUJO DE LEMOS
CATARINA RANGEL BARBOSA PEREIRA

BEATRIZ RIBEIRO DE OLIVEIRA

PEDRO TIAGO LOPES DA COSTA

DIOGO RICARDO PINTO RIBEIRO

DIOGO PINTO TEIXEIRA NEVES

LUIS FILIPE SEIXAS SARDINHA

DIOGO MIGUEL VALVERDE AFONSO

ANA CLAUDIA VALENTE ARROJADO RODRIGUES
NADINE SIMONE MORGADO MARIANO

ANDRE MARTO LUIS

CARLA SOFIA CARVALHO SIMOES

CAROLINA DA SILVA GASPAR DE AREIA CAPITAO
JOANA SILVA FERNANDES

RICARDO FILIPE REIS GUERREIRO

SARA FILIPA OLIVEIRA CARVALHO FERREIRA
SARA FILIPA ANTUNES LOPES PINTO

ANA LUCIA ROCHA DA SILVA

DIANA DA SILVA MARTINS

Mafalda Ferreira Onofre Cancela Abreu
ANDRIA INES BAPTISTA PEREIRINHA

BEATRIZ FERREIRA MARQUES

SARA PATRICIA RESENDE SIMOES

VERA ALEXANDRA ANES PIRES

JOSE MIGUEL PIMENTA MOUTINHO

DANIEL DORMAL ANDRE

NUNO JOSE BRAZ DA CRUZ

SONIA CRISTINA DAS NEVES RODRIGUES
SOFIA SACA

ANA CRISTINA VENANCIO DOIDINHO PEDROSO
ALEXANDRE SADIK VIEIRA JUMA

MARIA ANA DE CARVALHO PIRES

MARIANA RHODES COSTA SALDANHA MARTINS
ANA RITA MIRANDA DE MATOS

MARIA FRANCISCA CANTANTE CARVALHO RODR|
BEATRIZ AMARAL BRILHANTE

BERNARDO MIGUEL VIEIRA RODRIGUES DIAS
MARCO LUIS ESPIRITO SANTO

LILIANA SOFIA DA SILVA ALVES

FABIO MONTEIRO DA SILVA PINTO

DALIA ELISA DE JESUS AZEVEDO FERREIRA
SARA RAFAELA FIGUEIRAS DE OLIVEIRA

IGUES

TESP EM PSICOLOGIA

LICENCIATURA EM ARTES E MULTIMEDIA

LICENCIATURA EM TURISMO

LICENCIATURA EM TREINO DESPORTIVO

LICENCIATURA EM DESPORTO E TURISMO DA NATUREZA
LICENCIATURA EM TURISMO

LICENCIATURA EM GESTAO DE EMPRESAS
LICENCIATURA EM GESTAO HOTELEIRA

LICENCIATURA EM PROTEGAO CIVIL

MESTRADO INTEGRADO EM CIENCIAS BIOMEDICAS
LICENCIATURA EM CIENCIAS BIOMEDICAS

MESTRADO EM CIENCIAS DA NUTRICAO

TESP EM CIENCIAS DA NUTRIGAO

LICENCIATURA EM CIENCIAS FORENSES E CRIMINAIS
LICENCIATURA EM MEDICINA DENTARIA

LICENCIATURA EM EDUCAGAO BASICA

MESTRADO EM EDUCAGAO PRE-ESCOLAR
LICENCIATURA EM SERVICO FAMILIAR E COMUNITARIO
LICENCIATURA EM TURISMO

MESTRADO EM Gestdo de Marketing

LICENCIATURA EM GESTAO AERONAUTICA
LICENCIATURA EM EDUCAGAO PRE-ESCOLAR E ENSINO DO 12 CICLO DO ENSINO BASICO
LICENCIATURA EM MARKETING, PUBLICIDADE E RELAGOES PUBLICAS
MESTRADO EM GESTAO

LICENCIATURA EM ENSINO DE MUSICA

LICENCIATURA EM GESTAO

LICENCIATURA EM GESTAO BANCARIA

MESTRADO EM GESTAO DE EMPRESAS

MESTRADO EM GESTAO

MESTRADO EM PSICOLOGIA

LICENCIATURA EM INFORMATICA DE GESTAO
LICENCIATURA EM MARKETING E PUBLICIDADE
LICENCIATURA EM GESTAO DO TURISMO E DA HOSPITALIDADE
LICENCIATURA EM GESTAO DE RECURSOS HUMANOS
LICENCIATURA EM GESTAO

LICENCIATURA EM DESIGN & PUBLICIDADE
LICENCIATURA EM GESTAO DE EMPRESAS

TESP EM GESTAO COMERCIAL

TESP EM TURISMO

LICENCIATURA EM TURISMO (INFORMAGCAO TURISTICA E EVENTOS)
MESTRADO (22 CICLO) EM CONTABILIDADE E GESTAO
TESP EM ENFERMAGEM

ANO
CURRICULAR
INSCRITO
2017/2018
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MEDIA
2017/2018

17,92
17,75
17,72
18,27
18,32
17,97
18,87
17,42
18,00
17,57
17,50
17,42
17,88
17,62
17,42
18,50
19,06
17,90
19,10
16,00
17,80
17,37
18,70
17,83
17,35
17,00
17,00
18,67
19,07
18,84
18,60
18,60
18,49
18,44
18,43
18,30
18,28
18,60
18,25
18,00
18,53
17,93



INSTITUICAO / UNIDADE ORGANCIA

ISPA - INSTITUTO UNIVERSITARIO DE CIENCIAS PSICOLOGICAS, SOCIAIS E DA VIDA
ISPA - INSTITUTO UNIVERSITARIO DE CIENCIAS PSICOLOGICAS, SOCIAIS E DA VIDA
ISPA - INSTITUTO UNIVERSITARIO DE CIENCIAS PSICOLOGICAS, SOCIAIS E DA VIDA
UNIVERSIDADE AUTONOMA DE LISBOA LUIS DE CAMOES

UNIVERSIDADE AUTONOMA DE LISBOA LU{S DE CAMOES

UNIVERSIDADE AUTONOMA DE LISBOA LUIS DE CAMOES

UNIVERSIDADE AUTONOMA DE LISBOA LU{S DE CAMOES

UNIVERSIDADE CATOLICA PORTUGUESA - CENTRO REGIONAL DAS BEIRAS
UNIVERSIDADE CATOLICA PORTUGUESA - FACULDADE DE TEOLOGIA (BRAGA)
UNIVERSIDADE CATOLICA PORTUGUESA - FACULDADE DE CIENCIAS ECONOMICAS E EMPRESARIAIS
UNIVERSIDADE CATOLICA PORTUGUESA - FACULDADE DE CIENCIAS ECONOMICAS E EMPRESARIAIS
UNIVERSIDADE CATOLICA PORTUGUESA - FACULDADE DE CIENCIAS ECONOMICAS E EMPRESARIAIS
UNIVERSIDADE CATOLICA PORTUGUESA - FACULDADE DE TEOLOGIA
UNIVERSIDADE CATOLICA PORTUGUESA - INSTITUTO DE CIENCIAS DA SAUDE
UNIVERSIDADE CATOLICA PORTUGUESA - INSTITUTO DE ESTUDOS POLITICOS
UNIVERSIDADE CATOLICA PORTUGUESA - ESCOLA DAS ARTES

UNIVERSIDADE CATOLICA PORTUGUESA - FACULDADE DE DIREITO (PORTO)
UNIVERSIDADE CATOLICA PORTUGUESA - FACULDADE DE DIREITO (PORTO)
UNIVERSIDADE CATOLICA PORTUGUESA - FACULDADE DE ECONOMIA E GESTAO
UNIVERSIDADE CATOLICA PORTUGUESA - FACULDADE DE ECONOMIA E GESTAO
UNIVERSIDADE CATOLICA PORTUGUESA - FACULDADE DE EDUCAGAO E PSICOLOGIA
UNIVERSIDADE CATOLICA PORTUGUESA - FACULDADE DE TEOLOGIA (PORTO)
UNIVERSIDADE CATOLICA PORTUGUESA - INSTITUTO DE CIENCIAS DA SAUDE (PORTO)
UNIVERSIDADE CATOLICA PORTUGUESA - FACULDADE DE DIREITO

UNIVERSIDADE CATOLICA PORTUGUESA - FACULDADE DE CIENCIAS HUMANAS
UNIDADE DE PONTE DE LIMA

FACULDADE DE CIENCIAS HUMANAS E SOCIAIS

FACULDADE DE CIENCIAS HUMANAS E SOCIAIS

FACULDADE DE CIENCIAS DA SAUDE

UNIDADE DE PONTE DE LIMA

UNIVERSIDADE LUSIADA DE LISBOA

UNIVERSIDADE LUSIADA DE LISBOA

UNIVERSIDADE LUSIADA DE LISBOA

UNIVERSIDADE LUSIADA - NORTE - PORTO

UNIVERSIDADE LUSIADA - NORTE - PORTO

UNIVERSIDADE LUSIADA - NORTE - PORTO

UNIVERSIDADE LUSIADA - NORTE - VILA NOVA DE FAMALICAO

UNIVERSIDADE LUSOFONA DE HUMANIDADES E TECNOLOGIAS

UNIVERSIDADE LUSOFONA DE HUMANIDADES E TECNOLOGIAS

UNIVERSIDADE LUSOFONA DE HUMANIDADES E TECNOLOGIAS

UNIVERSIDADE LUSOFONA DE HUMANIDADES E TECNOLOGIAS

UNIVERSIDADE LUSOFONA DE HUMANIDADES E TECNOLOGIAS
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CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

LISTA DE ESTUDANTES COM ATRIBUICAO DE BOLSA DE ESTUDO POR MERITO

Ensino Superior Privado

Ano Letivo 2017/2018

NOME DO ALUNO

FRANCISCA MARIA TEIXEIRA DE MELO CUNHA
DANIEL FILIPE MAIE VAZ

ANDRE FILIPE CARDOSO DA SILVA ESTEVES
MONICA JORGE MIGUEL

CATIA SOFIA NOBRE DE MATOS

CAROLINA LOPES DA CONCEIGAO FERREIRINHA
VANIA ALEXANDRA ALVES DE JESUS

JOAO DAVID FERREIRA OLIVEIRA MARTINS
SARA TOME PINTO VARATOJO

GUILHERME DUARTE BALTAZAR LEITE

MARIA LUISA MARQUES PERALTA RIBEIRO
INES GONGALVES SAUDE DE ALMEIDA
BEATRIZ REGINA DE OLIVEIRA TRIGO

HUGO FERNANDES LOPES ALVES

CARLOS MANUEL SIMOES VARELAS
SANDRINA RAMOS SOBRAL

MARIA DE FATIMA LOURENGO PIMPAREL
LOURENGO NETO BRANQUINHO DA COSTA ALVES
MARTIM MINGOT DE ALMEIDA LEITAO

PEDRO RUBEN GONGALVES NUNES

JOSE MANUEL MOUTINHO CACHAGO

ANA PEDREIRO ROCHA

PEDRO MIGUEL NEVES LORENZO DOMINGUEZ
NADIA MARGARIDA TRINDADE MOURA

LUIS JORGE TELES DE MENESES DO AMARAL
CATARINA CARVALHO OLIVEIRA

TIAGO JORGE DA CUNHA PEREIRA

MARIA MIGUEL FERREIRA DA SILVA MARINHO FALCAO
ANA JORGE DE ALMEIDA SILVESTRE

RAQUEL FILIPA DA SILVA E SOUSA

IDALECIA DA CRUZ VIDEIRA

RAQUEL RODRIGUES OLIVEIRA PEREIRA

RITA LEITAO DE BARROS NINY DE CASTRO
DAVID JOSE COELHO OLIVEIRA

JOANA PATRICIA RODRIGUES DA SILVA GALVAO
VIVIAN MARGOTH SANDLER

DIANA RAQUEL DA CUNHA MENESES

EDITE BARBEITOS DO NASCIMENTO

DIANA MORAIS CALDAS ALVES LONGO
CATARINA GUEDES RABAGA

MARTA STERNBERG SIMOES GASPAR

JOAO GONGALO LOURENGO MARQUES

MESTRADO INTEGRADO EM SERVIGO SOCIAL

MESTRADO INTEGRADO EM REDES E SISTEMAS INFORMATICOS
MESTRADO INTEGRADO EM REDES E SISTEMAS INFORMATICOS
MESTRADO EM ARQUITETURA

LICENCIATURA EM SERVICO SOCIAL

LICENCIATURA EM PSICOLOGIA CLINICA

MESTRADO EM GESTAO DE TURISMO

MESTRADO EM PSICOLOGIA

MESTRADO INTEGRADO EM PSICOLOGIA

LICENCIATURA EM PSICOLOGIA

LICENCIATURA EM PSICOLOGIA

LICENCIATURA EM ENGENHARIA INFORMATICA
MESTRADO INTEGRADO EM PSICOLOGIA

MESTRADO EM PSICOLOGIA

LICENCIATURA EM HISTORIA

MESTRADO EM GESTAO

LICENCIATURA EM TEOLOGIA

MESTRADO EM GESTAO E ADMINISTRACAO DE EMPRESAS
LICENCIATURA EM ECONOMIA

MESTRADO EM GESTAO E ADMINISTRACAO DE EMPRESAS
LICENCIATURA EM TEOLOGIA

MESTRADO EM Enfermagem

LICENCIATURA EM CIENCIA POLITICA E RELAGOES INTERNACIONAIS
MESTRADO EM ENSINO DE MUSICA

LICENCIATURA EM MICROBIOLOGIA

LICENCIATURA EM DIREITO

LICENCIATURA EM DIREITO E GESTAO

MESTRADO EM GESTAO - RAMOS DIREITO

MESTRADO INTEGRADO EM AUDITORIA E FISCALIDADE
LICENCIATURA EM PSICOLOGIA

LICENCIATURA EM CIENCIAS RELIGIOSAS

LICENCIATURA EM ENFERMAGEM

LICENCIATURA EM DIREITO

LICENCIATURA EM COMUNICACAO SOCIAL E CULTURAL
LICENCIATURA EM ENFERMAGEM

LICENCIATURA EM CIENCIA POLITICA E RELAGOES INTERNACIONAIS
LICENCIATURA EM PSICOLOGIA CLINICA E DA SAUDE
MESTRADO INTEGRADO EM MEDICINA DENTARIA
MESTRADO INTEGRADO EM ENFERMAGEM

MESTRADO EM MARKETING

MESTRADO EM DESIGN

LICENCIATURA EM RELACOES INTERNACIONAIS

ANO
CURRICULAR
INSCRITO
2017/2018
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MEDIA
2017/2018

17,67
17,75
17,42
17,33
18,83
19,00
16,80
19,50
19,05
19,00
19,00
18,20
18,10
18,10
18,00
18,10
17,60
17,41
16,64
16,23
18,60
19,59
16,90
18,65
17,58
17,75
17,25
16,95
16,85
17,50
17,33
17,97
18,00
16,98
18,42
17,90
17,70
17,64
17,55
18,60
18,07
16,25



INSTITUICAO / UNIDADE ORGANCIA

UNIVERSIDADE LUSOFONA DE HUMANIDADES E TECNOLOGIAS
UNIVERSIDADE LUSOFONA DE HUMANIDADES E TECNOLOGIAS
UNIVERSIDADE LUSOFONA DE HUMANIDADES E TECNOLOGIAS
UNIVERSIDADE LUSOFONA DE HUMANIDADES E TECNOLOGIAS
UNIVERSIDADE LUSOFONA DE HUMANIDADES E TECNOLOGIAS
UNIVERSIDADE LUSOFONA DE HUMANIDADES E TECNOLOGIAS
UNIVERSIDADE LUSOFONA DE HUMANIDADES E TECNOLOGIAS
UNIVERSIDADE LUSOFONA DO PORTO

UNIVERSIDADE LUSOFONA DO PORTO

UNIVERSIDADE LUSOFONA DO PORTO

UNIVERSIDADE LUSOFONA DO PORTO

UNIVERSIDADE PORTUCALENSE INFANTE D. HENRIQUE
UNIVERSIDADE PORTUCALENSE INFANTE D. HENRIQUE
UNIVERSIDADE PORTUCALENSE INFANTE D. HENRIQUE
UNIVERSIDADE PORTUCALENSE INFANTE D. HENRIQUE
UNIVERSIDADE LUSOFONA DE HUMANIDADES E TECNOLOGIAS
UNIVERSIDADE LUSOFONA DE HUMANIDADES E TECNOLOGIAS
UNIVERSIDADE LUSOFONA DE HUMANIDADES E TECNOLOGIAS
UNIVERSIDADE LUSOFONA DE HUMANIDADES E TECNOLOGIAS
UNIVERSIDADE LUSOFONA DO PORTO

UNIVERSIDADE LUSOFONA DO PORTO

UNIVERSIDADE LUSOFONA DO PORTO

UNIVERSIDADE LUSOFONA DO PORTO

UNIVERSIDADE PORTUCALENSE INFANTE D. HENRIQUE
UNIVERSIDADE PORTUCALENSE INFANTE D. HENRIQUE
UNIVERSIDADE PORTUCALENSE INFANTE D. HENRIQUE
UNIVERSIDADE PORTUCALENSE INFANTE D. HENRIQUE
UNIVERSIDADE PORTUCALENSE INFANTE D. HENRIQUE
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CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

LISTA DE ESTUDANTES COM ATRIBUICAO DE BOLSA DE ESTUDO POR MERITO

Ensino Superior Privado

Ano Letivo 2017/2018

NOME DO ALUNO

RICARDO ALEXANDRE ROSADO COSTA
ANA PAULA MARTINS CERQUEIRA

JOAO CARLOS CARVALHO GODINHO
FERNANDO RIBEIRO NOGUEIRA

DANIEL MARTINS LEAL

PEDRO JOAQUIM CARDOSO COSTA
MARLON ACACIO CAIRONI

ANA RITA GONGALVES ZEFERINO
CAROLINA CASSIO DE OLIVEIRA COELHO
JOSIANE DA ROCHA MOUTINHO
FRANCISCO HERTEL MAIOCHI

INES CRISTINA ALVES FERNANDES

ANA BEATRIZ CALHANAS SANTOS

FABIO ANDRE VIEGAS JOSE

INES DE JESUS FAVA

SIMAO PEDRO VIEIRA RAPOSO

JORGE EMANUEL GOMES ADRIAO

MARIA RITA FRAZAO DRUMMOND BORGES DA SILVEIRA BOTELHO
ANTOINE MICHEL MONJARET
FRANCISCA PEREIRA FONSECA VASCONCELOS DUARTE
MAURICIO SOUSA FERNANDES

MARIA INES LEAL LOPES

MARGARIDA BEATRIZ TAVARES PEREIRA
ANA PATRICIA DE CASTRO E ROCHA
VITOR MANUEL DA ROCHA MONTEIRO
ANA MARGARIDA MATOS VENTURA
MARIA JOAO NUNES CORREIA DA CUNHA
CARINA GONGALVES FERREIRA

LICENCIATURA EM ENGENHARIA INFORMATICA
LICENCIATURA EM PSICOLOGIA CLINICA
LICENCIATURA EM DIREITO

LICENCIATURA EM GESTAO DE EMPRESA
LICENCIATURA EM DESIGN

LICENCIATURA EM PSICOLOGIA

LICENCIATURA EM ENGENHARIA MECANICA
LICENCIATURA EM MEDICINA VETERINARIA
LICENCIATURA EM MEDICINA VETERINARIA
LICENCIATURA EM GESTAO DE EMPRESAS
LICENCIATURA EM TRANSDISCIPLINAR DE SEXOLOGIA
LICENCIATURA EM FOTOGRAFIA

LICENCIATURA EM GESTAO AERONAUTICA
LICENCIATURA EM GESTAO AERONAUTICA
LICENCIATURA EM GESTAO DE EMPRESAS
Licenciatura EM GESTAO AERONAUTICA

Licenciatura EM ENGENHARIA INFORMATICA
Licenciatura EM CIENCIA POLITICA E RELAGOES INTERNACIONAIS
Licenciatura EM ENGENHARIA INFORMATICA
Licenciatura EM GESTAO

Licenciatura EM EDUCAGAO FiSICA E DESPORTO
Licenciatura EM TURISMO E GESTAO DE MEPRESAS TURISTICAS
Licenciatura EM DESIGN DE COMUNICAGAO
Licenciatura EM RELACOES INTERNACIONAIS
Licenciatura EM INFORMATICA

Licenciatura EM GESTAO

Licenciatura EM PSICOLOGIA

Licenciatura EM GESTAO DA HOSPITALIDADE

ANO
CURRICULAR
INSCRITO
2017/2018
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MEDIA
2017/2018

16,95
19,00
17,20
17,80
19,12
17,90
18,17
20,00
20,00
19,00
18,50
18,44
18,25
17,83
17,75
17,75
17,70
17,67
17,40
18,45
18,00
17,83
17,67
17,20
16,80
17,10
18,03
17,62



